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Punkt 56: Godkendelse af dagsorden

Beslutning
Godkendt.



Punkt 57: Sparekatalog til budget 2024 - 2027 - Børneudvalget

2023-001165

Indstilling
Børne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller til Børneudvalget, 

1. at vælge hvilke forslag der skal indgå til den videre budgetproces til budget 2024 - 2027.

Baggrund og vurdering
Byrådet har den 28. marts 2023 vedtaget ”Budgetvejledning 2024-27” baseret på et samlet behov for råderum på 75 mio.
kr. til imødegåelse af udfordringer i budgetlægningen. Børneudvalgets sparemål er på 13.862 t.kr..

Børneudvalgets opgave er således at vælge, hvilke forslag der skal overgå til budgetprocessen. Der skal være forslag for
13.862 t.kr., når alle forslag er fuldt indfaset.

Børneudvalget har arbejdet med 14 forslag som tilsammen udgør 14.679 t.kr. og dermed er det muligt at fravælge forslag
for 817 t.kr. ved at fjerne nogle forslag eller reducere i nogle af forslagene, således sparemålet opnås.

Forvaltningen foreslår ud fra udvalgets tidligere drøftelser med ledere i forvaltningen og drøftelser på møderne, at
følgende 3 forslag fjernes fra kataloget:

Musik på hjul
Nedlæggelse af Trasmo
Reduktion af aktivitetsmidler i dagtilbud

Hvorved de resterende 11 forslag udgør sparekravet på 13.862 t.kr.

Økonomi
Se baggrund og vurdering samt bilag.

Beslutning
Følgende forslag sendes i høring:
Reduktion i serviceniveau på Elmehuset
De forebyggende rådgivere - nedlæggelse
Ungepsykologen - nedlæggelse
Leg og bevægelsesprojekt - nedlæggelse
Åbningstid - pulje til ekstra åbningstid afskaffes
Åbningstid - reduktion fra 50,5 til 50,0 timer om ugen
Udfasning af dagplejen
Ændring af gæstedagpleje
Tilskud til pasning af egne børn reduceres med 30%
Reduktion af ledelse på dagtilbudsområdet
5% besparelse på tandplejen.

Bilag

Reduktion af serviceniveau på Elmehuset

De forebyggende rådgivere - nedlæggelse

Ungepsykologen - nedlæggelse

Leg og bevægelseprojektet nedlægges

Åbningstid - pulje til ekstra åbningstid afskaffes

Åbningstid_ Reduktion fra 50,5 til 50,0 timer om ugen (aktuelle notat)

Udfasning af dagplejen



Ændring af gæstedagpleje

Tilskud pasning af egne børn reduceres med 30 %

Reduktion af ledelse på dagtilbudsområdet

5 % besparelse på Tandplejen



Punkt 58: Investeringscase i tidlig forebyggelse - Opfølgning på Børne- og
Uddannelsesforvaltningens råderumsanalyse 2023

2023-011396

Indstilling
Børne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller, at Børneudvalget

1. beslutter at bringe forslag til en investeringscase i tidlig forebyggelse på børne- og ungeområdet ind i
budgetforhandlingerne for budget 2024-27.

Baggrund og vurdering
I forbindelse med råderumsanalysen på det specialiserede børne- og ungeområde har Børne- og Uddannelsesforvaltningen
beskrevet en investeringscase, der via investering i tidlig forebyggelse på børne- og ungeområdet skal bidrage til at
bremse udgiftspresset på det specialiserede børne- og ungeområde og på længere sigt tillige bidrage til at bremse
udgiftspresset på arbejdsmarkedsområdet og det specialiserede voksen-socialområde.

Det er i forbindelse med råderumsanalysen identificeret, at de tidligt forebyggende indsatser særligt skal imødekomme
følgende behov:

1. Styrkelse af forældrenes kompetencer i forhold til at kunne understøtte deres børns sociale, motoriske, sproglige og
mentale udvikling

2. Faglig opkvalificering af personale i dagtilbud og skoler til at kunne understøtte børns, unges og familiers behov for
en tidlig forebyggende familierettet/social indsats

3. Fælles metode og en helhedsorienteret tilgang til børn og unge med særlige udfordringer på tværs af BUF (STIME-
samarbejdet/Styrket Tværsektoriel Indsats for børn og unges MEntale sundhed)

Forvaltningen vurderer, at det er nødvendigt med en koncentreret styrkelse af den tidligt forebyggende og
helhedsorienterede indsats i forhold til børn og unge, hvis Køge Kommune skal bryde den i øvrigt landsdækkende tendens
med et stigende antal børn og unge i mistrivsel og uhensigtsmæssig udvikling med et deraf følgende stigende behov for
specialundervisningstilbud og særlig støtte efter serviceloven.

Hvis det ikke lykkes at ændre udviklingen, må der også om ti år forventes at være behov for årlige rammekorrektioner for
at dække det fortsat stigende udgiftspres på både det specialiserede børne-socialområde og specialundervisningsområdet.

Investeringscasen omhandler tidligt forebyggende familierettede/sociale indsatser. Der indgår således ikke faglig
opkvalificering af personale i dagtilbud og skoler, der er målrettet styrkelse af børns og unges mulighed for at bl.a. at
udvikle sig, trives og indgå i læringsfællesskaber i dagtilbud og folkeskoler, selvom der også ses et behov herfor.

Kommunikation
Der vil være tale om et stærkt politisk signal, hvorfor der ved beslutning om at gennemføre investeringscasen vil blive
udarbejdet en pressemeddelelse herom.

Økonomi
Investeringscasen bygger på, at Børne- og Uddannelsesforvaltningen i forbindelse med budget 2024 tilføres 2 mio. kr. i
varige midler og fra 2025 tilføres yderligere 2 mio. kr. - i alt 4 mio. kr. årligt. Heraf anslås 1 mio. kr. at kunne dækkes via
midler fra Psykiatriaftalen, så STIME-samarbejdet primært er finansieret derved. De resterende 3 mio. kr. skal findes via
tilførsel af ekstra kommunale midler til området.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Notat - Investeringscase



Punkt 59: Etablering af to ekstra klinikrum i Børne- og Ungdomstandplejen
- Vederlagsfri tandpleje til unge i alderen 18-21 år

2023-009526

Indstilling
Børne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller, at Børneudvalget beslutter:

1. at Børne- og Uddannelsesforvaltningen skal etablere to ekstra klinikrum i den kommunale børne- og
ungdomstandpleje pr. 1. januar 2024 til varetagelse af vederlagsfri tandpleje til 18-21 årige unge,

2. at Børne- og Uddannelsesforvaltningen skal ansøge om puljemidler hertil fra Indenrigs- og Sundhedsministeriets
pulje til udvidelse af kapaciteten i den kommunale børne- og ungdomstandpleje til varetagelse af vederlagsfri
tandpleje til 18-21 årige unge, og

3. at Børne- og Uddannelsesforvaltningen - i tilfælde af, at der ikke kan opnås tilstrækkelige puljemidler - skal lægge
sagen op politisk med henblik på at finde kommunal finansiering.

Baggrund og vurdering
Med finanslovsaftalen for 2022 blev det besluttet at indføre vederlagsfri tandpleje for unge i alderen 18-21 år via den
kommunale børne- og ungdomstandpleje med henblik på bl.a. at sikre, at den gode tandsundhed blandt børn og unge
fortsætter ind i voksenlivet.

Ordningen er trådt i kraft den 1. juli 2022 med gradvis indfasning over en årrække med én årgang pr. år. Unge, som er født
i 2004 og dermed er fyldt 18 år i 2022, er første årgang. I 2023 indgår årgang 2005 og så fremdeles, indtil ordningen er
fuldt implementeret med vederlagsfri tandpleje indtil det fyldte 22. år til alle i 2025.

Med et undersøgelsesinterval på 15-18 måneder vil behovet for øget kapacitet i tandplejen først for alvor indtræffe i
2024. Efter fuld implementering af ordningen forventes minimum 2/3 af alle unge i alderen 18-21 år i Køge Kommune
(pt. 3.345 unge) at ville vælge at fortsætte på en af de kommunale klinikker, svarende til minimum 2.100 ekstra patienter
efter fuld implementering i 2025.

Børne- og Ungdomstandplejens kapacitet er allerede maksimalt udnyttet, og der forventes ikke en nedgang i børnetallet
over den nærmeste årrække - tværtimod forventes børnetallet at stige i takt med, at flere børnefamilier flytter til Køge
Kommune. Der er derfor behov for en udvidelse af den kommunale tandpleje med to klinikrum, der hver kan betjene ca.
1.200 patienter.

Den mest optimale og fremtidssikrede løsning vil være at etablere en samlet tandklinik på én lokation i stedet for de
nuværende to tandklinikker og tandreguleringsklinikken, som er fordelt på tre forskellige lokationer. En samlet tandklinik
vil have positiv betydning for muligheden for at fastholde og rekruttere personale, idet fælles tandklinikker opleves som
mere attraktive, og der er generel mangel på tandfagligt personale. Det vil desuden give mulighed for at hjemtage
specialtandplejen og at foretage intern narkosebehandling. Det er imidlertid ikke muligt at etablere en samlet tandklinik
indenfor den eksisterende bygningsmasse.

Forvaltningen anbefaler derfor, at der etableres to ekstra klinikrum i et lokale på Ellemarksskolen, der ligger i umiddelbar
sammenhæng med Børne- og Ungdomstandplejens klinik på Ellemarksskolen. De nye klinikrum kan derved gøre brug af
klinikkens eksisterende faciliteter, herunder røntgenrum, sterilisationsrum, personalerum mv. Der skal en arkitekt på
indretningen af de to ekstra klinikrum, der skal være gearet til tandbehandling af unge voksne - både i forhold til
indretning, behandlingsudstyr og mulighed for at kunne operere, fx fjernelse af visdomstænder. Ellemarksskolen skal
desuden finde et andet egnet lokale til Sundhedstjenesten, der pt. benytter det pågældende lokale.

Regeringen og aftalepartierne har som en del af finanslovsaftalen afsat 60 mio. kr. årligt i perioden 2022-25 til en
anlægspulje, der kan understøtte udvidelsen af kapaciteten i de kommunale børne- og ungdomstandplejer. Der er frist for
ansøgning den 29. september 2023.

Kommunikation
Når Sundhedstjenesten har fået tildelt og indrettet nyt lokale på Ellemarksskolen, vil Børne- og Uddannelsesforvaltningen
udsende en pressemeddelelse herom.
Ligeledes udsendes en pressemeddelelse, når de to ekstra klinikrum er klar til ibrugtagning.

Økonomi



Børne- og Uddannelsesforvaltningen vil ansøge om de nødvendige midler til etablering af to ekstra klinikrum  til
varetagelse af vederlagsfri tandpleje til 18-21 årige unge fra Indenrigs- og Sundhedsministeriets pulje til udvidelse af
kapaciteten i den kommunale børne- og ungdomstandpleje.

Beslutning
Ad. 1 - 3. Godkendt.



Punkt 60: Børnesagsbarometret 2023

2023-011123

Indstilling
Børne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller, at Børneudvalget

1. tager orienteringen om Børnesagsbarometret 2023 til efterretning.

Baggrund og vurdering
Ankestyrelsen gennemgår i undersøgelsen 'Børnesagsbarometret' årligt sager fra ca. en tredjedel af landets kommuner
med fokus på, om udvalgte lovkrav er overholdt i sagsbehandlingen af sociale børne- og ungesager. I 2023 indgår Køge
Kommune sammen med 36 øvrige kommuner.

Børnesagsbarometret 2023 baserer sig for Køge Kommunes vedkommende på 23 sager. Da Ankestyrelsen har målt på
forskellige temaer, er det ikke alle 23 sager, der indgår i de enkelte målepunkter.

Børnesagsbarometret indikerer, at der er områder, hvor sagsbehandlingsreglerne fuldt ud eller i meget høj grad efterleves.
Det drejer sig om håndtering af underretninger med 24 timers vurdering og genvurdering; udarbejdelse af en børnefaglig
undersøgelse, udarbejdelse af begrundet stillingtagen på baggrund af den børnefaglige undersøgelse og inddragelse af
barnet/den unge og forældremyndighedsindehaver i den børnefaglige undersøgelse; samt udarbejdelse af handleplan og
anvisning heri af nødvendig indsats.

På andre områder indikerer Børnesagsbarometret, at der er et udviklingspotentiale. Det gælder i forhold til overholdelse af
4 måneders fristen for udarbejdelse af den børnefaglige undersøgelse; afholdelse af børnesamtale inden der træffes
afgørelse i sagen; og kontakt med barnet indenfor de første tre måneder efter iværksættelse af foranstaltning/3 måneders
opfølgning.

Forvaltningen har haft Ankestyrelsens rapport til høring, hvor det blev konstateret, at der var to sager, hvori der faktisk
var udarbejdet en børnefaglig undersøgelse, som af tekniske årsager ikke var blevet registreret som udført. Ankestyrelsen
oplyste imidlertid, at det ikke var muligt at korrigere resultatet i Børnesagsbarometret, men det betyder, at der reelt var
tale om næsten 100% målopfyldelse i forhold til udarbejdelse af en børnefaglig undersøgelse i stedet for de angivne 84%,
som dog allerede ligger over landsgennemsnittet på 72%.

Uagtet det lille antal sager, der er indgået i Børnesagsbarometret, som med Ankestyrelsens ord betyder, at resultaterne
ikke er generaliserbare, og uagtet at der er tale om et øjebliksbillede, der bygger på nu 1½-3½ år gamle afgørelser, ser
forvaltningen Børnesagsbarometret og lignende undersøgelser som en mulighed for at få sat fokus på, hvor der kan være
behov for at optimere sagsbehandlingen. Målet er at yde en kvalificeret sagsbehandling, der lever op til
sagsbehandlingsreglerne i alle sager. 

Familiecenter Køge har i 2022 indført nyt koncept for ledelsestilsyn, der omhandler både den juridiske, socialfaglige,
økonomiske og administrative kvalitet i sagsbehandlingen. Herudover har Familiecenter Køge i 2022-23 deltaget i et
efteruddannelsesforløb i regi af Absalon i 'Systematik i sagsbehandlingen' og 'Samtaler med børn, unge og familier', som
alle har bestået med flotte resultater. Der vil herudover i forbindelse med implementeringen af barnets lov, som træder i
kraft pr. 1. januar 2024, ske yderligere opkvalificering i forbindelse med kurser om barnets lov i regi af Social- og
Boligstyrelsen.

Økonomi
Orienteringen har ingen økonomiske konsekvenser for Køge Kommune.

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Børnesagsbarometret 2023 - Alle 37 undersøgelseskommuner

Børnesagsbarometret 2023 - Køge Kommune



Punkt 61: Ankestyrelsens omgørelsesprocent på det specialiserede
børneområde 2022

2017-011565

Indstilling
Børne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller, at Børneudvalget overfor Økonomiudvalget og
Byrådet anbefaler, at de

1. behandler Ankestyrelsens opgørelse over omgjorte klagesager på børnehandicapområdet og det samlede
socialområde

2. beslutter, at Familiecenter Køge udarbejder handlingsplan til styrkelse af den juridiske sagsbehandling på
børnehandicapområdet.

Baggrund og vurdering
Ældre- og Socialministeriet har den 23. juni 2023 udsendt 'Danmarkskortet' over Ankestyrelsens behandling af klager
over kommunernes afgørelser på børnehandicapområdet,
voksenhandicapområdet og det samlede børne- og voksensocialområde i 2022.

På børnehandicapområdet har Familiecenter Køge truffet 276 afgørelser i 2022. Samme år
har Ankestyrelsen behandlet 18 klagesager fra Køge Kommune og registreret følgende:

8 sager er stadfæstet (44,4 %).
8 sager er hjemvist til fornyet behandling (44,4 %).
2 sager er ændret/ophævet (11,1 %)

På landsplan har der været en stigning i omgørelsesprocenten fra 36 % i 2021 til 48,8 % i 2022. Familiecenter Køge har
ligeledes oplevet en stigning i omgørelsesprocenten fra 18 % i 2021 til 56 % i 2022.

Ankestyrelsens opgørelse på socialområdet er ikke opdelt på børne- og voksenområdet eller på de enkelte paragraffer. Det
er derfor ikke muligt at udskille børneområdet. Samlet set viser opgørelsen på det samlede socialområde, at Ankestyrelsen
i 2022 har behandlet 99 klagesager fra Køge Kommune, som er registreret på følgende måde:

57 sager er stadfæstet (57,5 %).
6 sager er ændret/ophævet (6,1 %).
36 sager er hjemvist til fornyet behandling (36,4 %).

På landsplan har der været en stigning i omgørelsesprocenten fra 32 % i 2021 til 37,5 % i 2022. I Køge Kommune har der
ligeledes været en stigning i omgørelsesprocenten fra 25 % i 2021 til 42,5 % i 2022.

Familiecenter Køge har løbende fokus på at kvalitetsudvikle sagsbehandlingen og tage ved lære af de klagesager, som
Ankestyrelsen hjemviser eller omgør. Forvaltningen vurderer, at omgørelsesprocenten for 2022 på børnehandicapområdet
giver anledning til, at der udarbejdes en handlingsplan, idet omgørelsesprocenten i Køge Kommune ligger over
landsgennemsnittet. Det er forvaltningens vurdering, at der i handlingsplanen bør indgå en systematisk og grundig
gennemgang af de omgjorte sager samt en vurdering af eventuelle tiltag, der kan bidrage til at undgå sådanne
hjemvisninger i fremtiden.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser for Køge Kommune.

Beslutning
Ad. 1. Taget til efterretning.

Ad. 2. Godkendt.



Punkt 62: Godkendelse af afrapportering på Socialstyrelsens to centrale
udmeldinger om hhv. punktskrifts- og tegnsprogsindsatser

2023-012327

Indstilling
Børne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller til Børneudvalget,

1. at Socialstyrelsens afrapportering på de to centrale udmeldinger om hhv. punktskrifts- og tegnsprogsindsatser
godkendes.

Baggrund og vurdering
Socialstyrelsen udsendte i oktober 2022 to centrale udmeldinger for målgrupperne: 1) børn og unge med varigt høretab og
2) børn og unge med alvorlig synsnedsættelse. Der er udarbejdet udkast til afrapportering for kommunerne i Region
Sjælland. Styregruppen for rammeaftalen, K17 og KKR Sjælland har godkendt de 2 afrapporteringer, og videresender
dem til godkendelse i kommunerne.

På baggrund af en forundersøgelse fandt Socialstyrelsen, at der var anledning til bekymring for, hvorvidt kommuner og
regioner i tilstrækkelig grad koordinerer med hinanden om at anvende og opretholde det fornødne udbud af højt
specialiserede punktskriftindsatser og højt specialiserede tegnsprogsindsatser. Socialstyrelsen udsendte derfor de to
centrale udmeldinger.

I forlængelse heraf er der gennemført følgende proces i regi af Rammeaftale Sjælland: Der er udsendt spørgeskemaer til
kommunerne, der er indhentet input fra udbydernetværket (kommunikationscentrene i regionen), og der er indhentet input
fra Synscenter Refsnæs. Udkast til afrapporteringen har efterfølgende været i høring hos kommunerne via netværket Børn
og Unge, udbydernetværket og Synscenter Refsnæs.

Rapporten vedr. børn og unge med varigt høretab peger på: det er en meget lille målgruppe, en del af kommunerne har
ikke nyere erfaringer med målgruppen, børn med høretab kan via operation opnå at kunne høre, hvorfor målgruppen
forventes at blive mindre. Kommunerne peger på, at der er et godt samarbejde med udbydere på området, evt. er der et
potentiale i form af nationale registre over målgruppen, samt understøttelse af et landsdækkende vidensmiljø.

Rapporten vedr. børn og unge med alvorlig synsnedsættelse peger på: det er en meget lille målgruppe, 9 børn og unge
fordelt på 8 kommuner i regionen, grundet det lille behov er det en udfordring at opretholde kompetencer på området,
samarbejdet med udbyderne på området inkl. Synscenter Refsnæs er godt. Konkret peges der på, at der i regi af netværket
Børn og Unge afholdes en workshop med relevante aktører og fokus på indsatsen og evt. styrkelsen af indsatsen.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser for Køge Kommune i forbindelse med godkendelse af afrapporteringen.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Centrale udmeldinger opsummering

Afrapportering fra kommunerne i region sjælland (punktskriftindsatser) - endelig version

Afrapportering fra kommunerne i region sjælland (tegnsprogsindsatser) - endelig version



Punkt 63: Forsøg med forberedelsestid - foreløbig erfaringsopsamling

2022-023012

Indstilling
Børne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller, at Børneudvalget

1. tager orientering om forsøg med forberedelsestid til efterretning.

Baggrund og vurdering
Byrådet har afsat 10 mio. kr. pr. år i en fireårig periode til en styrket indsats med fastholdelse og rekruttering af
kommunens medarbejdere, herunder 2,0 mio. kr. til forsøg med finansieret forberedelsestid til pædagoger. Indsatsen skal
ses i lyset af udfordringer med at rekruttere og fastholde kvalificerede pædagoger.

Dagtilbuddene har selv besluttet, hvordan de vil arbejde med forberedelsestid og ansøgt om finansiering. Forvaltningen
modtog 21 ansøgninger og udvalgte 18 dagtilbud. I udvælgelsen af dagtilbuddene har der været lagt vægt på stor
spredning i antal forberedelsestimer, organisering og struktur med henblik på at kunne vurdere den mest hensigtsmæssige
form.

De udvalgte prøvehandlinger varierer ift. omfang (op til to timer ugentligt), individuel/gruppebaseret forberedelse,
skemalagt/fleksibel forberedelsestid og mulighed for hjemmearbejdsdage (hele eller halve).

De foreløbige erfaringer (se bilag) blandt ledere og pædagoger i de deltagende dagtilbud er undersøgt ved bl.a. udsendelse
af et spørgeskema, og interviews med ledere og pædagoger samt input fra pædagoger indhentet med hjælp fra
tillidsrepræsentanter.

Undersøgelsen viser et tydeligt billede af en række positive effekter: 

Øget anerkendelse og professionalisering af pædagogernes faglighed
Muliggør faglig udvikling og kvalificering af det pædagogiske arbejde
Kvalificeret mødeafvikling og planlægning øger nærvær på stuen
Øget gennemførelsesrate af pædagogiske aktiviteter
Mindre arbejdspres og øget arbejdsglæde
Fastholdelse og rekruttering
“Betalt” forberedelsestid medvirker til at sikre normering og kvalitet

De positive elementer ved forberedelsestid er tydelige af de foreløbige tilbagemeldinger. Der er dog samtidig
udfordringer, som er væsentlige at være opmærksomme på i det videre arbejde med forberedelsestid, herunder
planlægning/struktur og vikardækning. Forvaltningen vil i den kommende tid understøtte videreudvikling af arbejdet med
forberedelsestid, bl.a. med fokus på disse punkter.

For uddybning se bilag.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser for Køge Kommune i forbindelse med orienteringen.

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Forsøg med forberedelsestid - foreløbig erfaringsopsamling til Børneudvalget



Punkt 64: Lukning af venteliste til dagtilbud Alkereden og puljeinstitution
Ved Skoven

2019-002628

Indstilling
Børne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller, at Børneudvalget godkender

1. at ventelisten til integreret dagtilbud Alkereden samt puljeinstitutionen Ved Skoven lukkes for børn fra andre
kommuner fra den 1. september 2023 og tre måneder frem.

Baggrund og vurdering
Børne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller at lukke ventelisten til integreret dagtilbud Alkereden og puljeinstitution
Ved Skoven.

En kommune har jf. Dagtilbudsloven mulighed for at lukke for optagelse af børn fra andre kommuner, hvis antallet af
udefrakommende børn på ventelisten overstiger 1% af de børn, som er bosiddende i kommunen, og som er indskrevet i et
dagtilbud. Ventelisten kan lukkes for 3 måneder ad gangen og kan opgøres i forhold til alle kommunens dagtilbud eller i
forhold til områder og de enkelte institutioner.

Børne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller at lukke ventelisten de næste tre måneder for integreret dagtilbud
Alkereden samt puljeinstitutionen Ved Skoven, da antallet af børn på ventelisten her overstiger 1% af antal indskrevne
børn, som er bosiddende i kommunen.

Alkereden er det eneste dagtilbud i Algestrup og oplever pt. et pres på kapaciteten, der vanskeliggør muligheden for at
tilbyde plads til forældre, bosat i Køge, der har Alkereden som førsteprioritet. Alkereden grænser op mod Ringsted, hvor
både flere indskrevne børn og børn på ventelisten, er bosat. Der er således ikke ledig kapacitet til pt. at kunne tilbyde flere
børn fra andre kommuner plads på ventelisten til Alkereden.

Ved Skoven er en Rudolf Steiner Børnehave, og familier fra både Køge Kommune og andre kommuner er interesseret i at
få plads til deres børn i netop dette dagtilbud på grund af børnehavens profil. Lukkes ventelisten til Alkereden og Ved
Skoven for børn fra andre kommuner, kan børn, der flytter hertil, stadig skrives på ventelisten, hvis forældrene, med en
leje- eller købsaftale til en bolig, kan dokumentere, at de flytter til kommunen.

På Børneudvalgsmøde i april 2023 blev ventelisten åbnet til hele kommunen på nær puljeinstitution Ved Skoven.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser for Køge Kommune i forbindelse med lukning af ventelisten.

Beslutning
Godkendt.



Punkt 65: Lukket: Alternative muligheder for etablering af dagtilbud i
Bjæverskov

2022-001437



Punkt 66: Lukket: Ansøgning om anlægstilskud fra Køge Bugt
Gymnastikcenter

2020-071178



Punkt 67: Fællesmøde mellem FMU BUF, Børneudvalget og Skoleudvalget
2023

2022-023238

Indstilling
Børne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller til Børneudvalget,

1. at der holdes fællesmøde mellem FMU BUF, Børne- og Skoleudvalget den 6. september 2023, kl. 14.30 - 16.00.

Baggrund og vurdering
Af budgetvejledning 2024 - 2027 godkendt af Byrådet den 28. marts 2023 fremgår bl.a., at FMU'erne skal drøfte behovet
for at mødes med de respektive fagudvalg. Formålet er, at medarbejderne (B-siden) har mulighed for at tilkendegive
synspunkter og faglige begrundelser vedrørende områdets udfordringer og handlemuligheder. Ledersiden (A-siden) kan
være til stede i mødet.

Det fremgår ligeledes af budgetvejledningen, at fællesmøde mellem FMU BUF, Børne- og Skoleudvalget afholdes den 6.
september 2023. Forvaltningen foreslår, at mødet holdes i tidsrummet kl. 14.30 - 16.00 forud for Børneudvalgets møde.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser for Køge Kommune i forbindelse med drøftelsen.

Beslutning
Godkendt.



Punkt 68: Udkast til sundhedspolitik for Køge Kommune

2022-009926

Indstilling
Velfærdsforvaltningen indstiller, at Børneudvalget, Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget, Klima- og Planudvalget,
Kultur- og Idrætsudvalget, Skoleudvalget, Socialudvalget, Teknik- og Ejendomsudvalget, Ældre- og Sundhedsudvalget og
Økonomiudvalget:

1. tager indkomne høringssvar til efterretning
2. indstiller udkast til sundhedspolitik for Køge Kommune til godkendelse i Byrådet.

Baggrund og vurdering
Med udgangspunkt i Køge Kommunes sundhedsprofil 2021 besluttede Ældre- og Sundhedsudvalget at igangsætte en
inddragende proces for udvikling af ny sundhedspolitik for Køge Kommune, som involverer borgere, pårørende,
foreninger, erhvervsliv og medarbejdere fra forskellige fagområder i kommunen.

Udkast til ny sundhedspolitik har været i høring i Seniorrådet, Handicaprådet, Integrationsrådet, Udsatterådet og Køge
Kommunes Arbejdsmarkedsråd.  

Der er indkommet høringssvar fra Seniorrådet, Udsatterådet og Handicaprådet. Høringssvar er vedlagt som
bilag. Forvaltningen foreslår, at de konkrete forslag i rådenes høringssvar indgår som en del af udvalgets videre arbejde
med sundhedspolitiske initiativer.

I forbindelse med udviklingen af sundhedspolitikken er der udarbejdet et inspirationskatalog til konkrete indsatser, der
kan fremme sundheden i Køge Kommune. Kataloget er blevet til på baggrund af drøftelser med borgere, frivillige,
medarbejdere m.fl., men indeholder også erfaringer fra andre kommuner.  

Efter Byrådets behandling af sundhedspolitikken i august 2023, vil alle fagudvalg på deres møder i september 2023 drøfte
og udvælge sundhedspolitiske indsatser på eget fagområde. Her vil inspirationskatalog til konkrete indsatser blive sendt
med til inspiration til de politiske drøftelser i fagudvalgene. 

I stedet for handleplaner, beskriver sundhedspolitikken tre overordnede principper, som er rammesættende for
fagudvalgenes arbejde med konkrete sundhedspolitiske indsatser:

1. Vi skaber løsninger og initiativer sammen med borgere, erhvervsliv, lokalsamfund og på tværs af fagområder og
sektorer. Vi inviterer til og samarbejder i gode relationer og forpligtende fællesskaber.

2. Vi tager udgangspunkt i dem, det handler om og deres perspektiver på det sunde og gode liv.
3. Vi måler på effekten af vores indsatser. Ambitionen er, at vi kan se forbedringer i Køge Kommunes sundhedsprofil

ved kommende målinger. 

Politikken bygger på viden og forskning fra myndigheder og eksperter, men også på konkrete erfaringer og oplevelser fra
borgere, foreninger, erhvervsliv og fagprofessionelle. Godt 250 borgere, frivillige, medarbejdere m.fl. har deltaget i
processen og bidraget til Køge Kommunes nye sundhedspolitik. Det betyder, at der bag hvert tema og målsætning ligger
konkrete oplevelser, erfaringer og viden om, hvad der kan og vil skabe det bedste fundament for et godt og sundt liv i
Køge Kommune. Derfor har udkast til ny sundhedspolitik også fået overskriften 'Sammen om Sundhed'.

Fire ud af fem borgere i Køge Kommune vurderer, deres helbred som fremragende, vældig godt eller godt og vidner om at
meget lykkes i Køge Kommune som lokalsamfund. Denne sundhedspolitik adresserer derfor de områder, som
vidensindsamlingen og den løbende dialog undervejs peger på som væsentlige i forhold til, at endnu flere borgere oplever
at kunne leve et godt og sundt liv i Køge Kommune.

Dialogen og samarbejdet har været omdrejningspunkt for tilblivelse af sundhedspolitikken og det er også gennem
vedvarende dialog og samarbejde, at sundhedspolitikken skal omsættes til nye konkrete indsatser og aktiviteter, der gør en
mærkbar forskel i forhold til den fysiske, mentale og sociale trivsel i hverdagen.

Visionen med Køge Kommunes sundhedspolitik er at skabe gode rammer for fysisk, mental og social sundhed, som er
vigtig for, at vi kan leve det liv, vi gerne vil - hver især og sammen. Den sundhedspolitiske mission er, at vi sammen kan
og skal skabe trivsel og sundhed for alle.



Udkast til ny sundhedspolitik indeholder fem temaer:
• En barndom og ungdom i trivsel
• En hverdag og fritid med sunde muligheder
• Sunde lokalsamfund og fællesskaber
• Lige adgang til sundhed
• Flere gode leveår
Under hvert tema er der tre overordnede målsætninger, som danner en ramme for, hvad Køge Kommune sætter fokus på,
når der arbejdes med sundhed. Det er en ramme, som alle kan bidrage til at udfylde med konkrete indsatser, uanset om det
er Køge Kommune, en lokal virksomhed, en forening eller noget helt fjerde.

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser for Køge Kommune.

Beslutning
Ad. 1. Taget til efterretning.

Ad. 2. Anbefales overfor Økonomiudvalg og Byråd.

Bilag

Inspirationskatalog til konkrete indsatser

Sundhedspolitik - høringsudkast

Handicapra°dets høringssvar til Sundhedspolitik

Udsatterådets høringssvar til Sundhedspolitik.docx

Seniorrådets høringssvar til Sundhedspolitik.docx



Punkt 69: Budgeterklæring om borgernes retssikkerhed og god
sagsbehandling

2022-023183

Indstilling
Børne- og Uddannelsesforvaltningen og Velfærdsforvaltningen indstiller, at Børneudvalget, Ældre- og Sundhedsudvalget
og Socialudvalget

1. sender sag om udmøntning af budgeterklæringen om borgernes retssikkerhed og sagsbehandling til orientering i
Byrådet.

Baggrund og vurdering
Med budgetforliget for 2023-26 blev forligspartierne enige om, at der igangsættes en dialog mellem Børneudvalget,
Ældre- og Sundhedsudvalget og Socialudvalget samt relevante råd og medarbejdere om den gode løsning for borgernes
retssikkerhed og god sagsbehandling.

Der blev afsat 100.000 kr. i 2023 til konsulentbistand. Forligspartierne ønsker at arbejdet afsluttes inden sommeren 2023
og at afrapporteringen sker til det samlede Byråd med henblik på at kunne indgå i drøftelserne om budgettet for 2024-27.

På udvalgsmøderne i februar 2023 besluttede fagudvalgene at sende nedenstående udkast til procesplan i høring hos
Seniorråd, Handicapråd, Udsatteråd og Integrationsråd:

Februar 2023: Børneudvalget, Ældre- og Sundhedsudvalget og Socialudvalget behandler udkast til procesplan og
sender den i høring i Seniorråd, Handicapråd, Udsatteråd og Integrationsråd
Marts 2023: Børneudvalget, Ældre- og Sundhedsudvalget og Socialudvalget behandler høringssvar og godkender
procesplan.
Marts-april 2023: Vidensindsamling bestående af blandt andet interviews med rådene og desktop-analyse af
tendenser og muligheder, med inspiration og erfaringer fra andre kommuners arbejde med retssikkerhed og
sagsbehandling
Maj 2023: Fællesmøde mellem fagudvalg og råd med præsentation af vidensindsamling og drøftelse af forskellige
scenarier. 
August 2023: Afrapportering til Byrådet

KL og Komponent har stået for vidensindsamling og inspirationskatalog over andre kommuners erfaringer og indsatser og
beskriver i kataloget 7 indsatser, der omhandler retssikkerhed og sagsbehandling:

1. Sammenhængende borgerforløb
2. Beskæftigelsesvejleder
3. Kompetenceforløb for nye medarbejdere
4. Trygge hænder og leveregler
5. Klagedreven innovation
6. Åbenhed i forvaltningen
7. Borgerrådgiverfunktion

Vidensindsamlingen og inspirationskataloget blev drøftet mellem fagudvalgene og Handicaprådet, Seniorrådet,
Integrationsrådet og Udsatterådet med udgangspunkt i et oplæg fra KL på fællesmødet den 15. maj 2023. På mødet
drøftede deltagerne de forskellige indsatser og erfaringer fra andre kommuner, med særligt fokus på
borgerrådgiverfunktionen. 

Inspirationskatalog fra KL og Komponent samt oplægget fra fællesmødet er vedlagt som bilag. 

Økonomi
Der er afsat 100.000 kr. til konsulentbistand, som er anvendt på konsulentydelser i forbindelse med analyse af erfaringer
fra andre kommuner samt oplæg på fællesmøde mellem fagudvalg og råd i maj 2023.

Beslutning
Godkendt.

Bilag



Oplæg fra fællessmøde om retsikkerhed og sagsbehandling d. 15. maj 2023

Inspirationskatalog - Kommunale indsatser målrettet styrket retssikkerhed og kvalitet i sagsbehandlingen



Punkt 70: Information til Børneudvalget

Kommunikation
Der er lagt følgende under Børneudvalget - Information:

Månedsopfølgning pr. 30. juni 2023:
Månedsopfølgningen på Børneudvalget er tilknyttet Børneudvalgets Information.

Opgørelsen viser i lighed med sidste måned, at der er balance på tværs af udvalgets ansvarsområde, hvorved der kan
forventes anmodninger om budgetneutrale tilpasninger i bevillingerne ved 3. økonomiske redegørelse.

Politisk ledelsesinformation 2. kvartal 2023:
Det kvartalsvise overblik er et øjebliksbillede, som det ser ud ved udtræk fra Familiecentres fagsystem, DUBU, ved
kvartalets udgang. Der kan forekomme mere eller mindre markante udsving over kvartalerne og forvaltningen følger
løbende udviklingen. Hvis der er markante udsving, vil det fremgå.

I 2. kvartal 2023 ses der indtil videre en høj omgørelsesprocent på børnehandicapområdet. Omgørelsesprocenten
forventes at falde over året efterhånden som flere klager behandles i Ankestyrelsen. Forvaltningen har fokus på
nedbringelse af antallet af hjemvisninger, så omgørelsesprocenten nedbringes fremadrettet. I forbindelse med sagen om
”Ankestyrelsens omgørelsesprocent på det specialiserede børneområde 2022” indstiller forvaltningen, at der udarbejdes
en handlingsplan til styrkelse af den juridiske sagsbehandling på børnehandicapområdet.

Projekt F for Far:
Sundhedstjenesten i Køge Kommune har søgt og fået midler fra Egmont Fonden til Projekt F for Far. Med en bevilling på
omkring 900.000 kr. over de næste 3 år, er formålet med projektet at fokusere på fædre på barsel i Køge Kommune.

Formål m.m. er beskrevet i vedhæftede bilag.

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Månedsopfølgning 30. juni 2023 - Børneudvalget

Politisk ledelsesinformation 2. kvartal 2023

Orientering om projekt F for Far - Sundhedstjenesten



Punkt 71: Meddelelser og spørgsmål - åben

Beslutning
Direktøren orienterede om vedtagelsen af Barnets Lov med virkning fra 1. januar 2024.



Punkt 72: Lukket: Meddelelser og spørgsmål - lukket



Punkt 73: Lukket: Underskriftsblad - Børneudvalget
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